

# Dodatok č. 1

## k Zmluve o poskytnutí služieb č. 08 23 03

uzatvorený podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka a v súlade so zákonom č. 79/2015 Z.z. o odpadoch

### Článok 1.

#### Zmluvné strany

**Názov** : **Brantner Gemer s.r.o.**  
**Adresa** : Košická cesta 344, 979 01 Rimavská Sobota  
**Zastúpený** : Ing. Tibor Papp – konateľ  
: Ing. Ladislav Salamon – konateľ  
**Bankové spojenie** : Tatrabanka a.s.  
**IBAN** : SK67 1100 0000 0026 2517 0826  
**SWIFT** : TATRSKBX  
**IČO** : 36 021 211  
**DIČ** : 2020074551  
**IČ DPH** : SK2020074551  
**Telefón** : +421 47 56 31 936  
**E-mail** : [brantnergemer@brantner.sk](mailto:brantnergemer@brantner.sk)  
**Kontaktná osoba**  
**Kontaktná osoba – technické zabezpečenie** : Ján Šulek  
**Kontaktná osoba - pre zmluvné vzťahy** : Pavel Törköly - prokurista  
Zapísaná v OR OS Banská Bystrica, oddiel Sro, vložka číslo 4532/S

ako "poskytovateľ"

a

**Názov** : **Obec Krásnohorské Podhradie**  
**Adresa** : Hradná 156, 049 41 Krásnohorské Podhradie  
**Zastúpený** : Štefan Kún, starosta obce  
**Bankové spojenie** : VÚB a.s. pob.Rožňava  
**IBAN** : SK21 0200 0000 0000 2382 5582  
**IČO** : 00328421  
**DIČ** : 2020961415  
**Telefón** : 047/73 25 431  
**E-mail** : [obec@obeckrasnohorskepodhradie.sk](mailto:obec@obeckrasnohorskepodhradie.sk)

ako "objednávateľ"

dalej aj ako „Zmluvné strany“

### Článok 2.

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 02.10.2023 Zmluvu o poskytnutí služieb č. 08 23 03, predmetom ktorej je o.i. komplexný a odplatný výkon odpadového hospodárstva pre objednávateľa poskytovateľom, najmä odplatný výkon zberu, prepravy, zhodnocovania a zneškodňovania komunálnych odpadov, drobných stavebných odpadov, biologicky rozložiteľných a biologicky rozložiteľných kuchynských odpadov a ostatných odpadov, ktoré vznikli na území objednávateľa a za nakladanie, s ktorými objednávateľ zodpovedá v súlade s príslušnými zákonnými ustanoveniami a iné (ďalej len „Zmluva“).

2. Z dôvodu potreby vykonania zmien v obchodnej spolupráci zmluvných strán, ktorá vznikla na základe uzatvorenej Zmluvy, je potrebné upraviť resp. zmeniť niektoré ustanovenia a prílohy Zmluvy a preto sa zmluvné strany rozhodli uzatvoriť tento dodatok.

### Článok 3.

1. V Zmluve sa príloha č. 1 nahrádza prílohou s rovnakým číselným označením, avšak v znení, v akom tvorí prílohu k tomuto dodatku.

### Článok 4.

1. V ostatných častiach k zmene Zmluvy nedochádza.
2. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy a je vyhotovený v 2 vyhotoveniach, pričom každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení Zmluvy.
3. Tento dodatok uzavreli zmluvné strany slobodne a vážne, žiadna zo strán ani ich zástupcov nekonala v tiesni, v omyle či za nápadne nevýhodných podmienok.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom 01.06.2024 dňom za predpokladu, že bol najneskôr dňa 31.05.2024 zverejnený. V prípade ak bol tento dodatok zverejnený po 31.05.2024, tak tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, s jeho obsahom súhlasia, čo potvrdzujú svojimi podpismi.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha: Príloha č. 1

V Rimavskej Sobote, dňa 27.5.2024  
**Brantner**  
Poskytovateľ **Brantner Gemer s.r.o.**  
Košická cesta 344  
979 01 Rimavská Sobota  
IČO: 36 421 217, IČ DPH: SK2020074551

\_\_\_\_\_  
Brantner Gemer s.r.o.  
Ing. Tibor Papp, konateľ spoločnosti

\_\_\_\_\_  
Brantner Gemer s.r.o.  
Ing. Ladislav Šalamon – konateľ spoločnosti

27-05-2024  
V Krásnohorskom Podhradí, dňa .....

Objednávateľ



\_\_\_\_\_  
Obec Krásnohorské Podhradie  
Štefan Kún, starosta obce

Príloha č.1 Cenová špecifikácia prác a dodávok k Dodatku č.1 k Zmluve o poskytnutí služieb  
 Č.08 23 03

| "Zber a likvidácia zmesového komunálneho odpadu, drobného stavebného odpadu a ostatného odpadu z územia obce Krásnohorské Podhradie na obdobie - 4 roky |                                                                                                                                                                                                  |      |                          |          |            |              |          |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------|----------|------------|--------------|----------|------------|
| P.č.                                                                                                                                                    | Názov položky / špecifikácia                                                                                                                                                                     | M.j. | Cena za m.j. v € bez DPH | Množstvo | Frekvencia | Suma bez DPH | DPH      | Suma s DPH |
| 1                                                                                                                                                       | Zber a odvoz odpadu zo 110 /120 l nádob - 20 03 01 - zmesový komunálny odpad - vývoz 1 x 14 dní z územia obce                                                                                    | ks   | 1,19                     | 237      | 26         | 7 332,78     | 1 466,56 | 8 799,34   |
| 2                                                                                                                                                       | Zber a odvoz odpadu z 1100 l nádob - 20 03 01 - zmesový komunálny odpad - vývoz 1 x 14 dní z územia obce                                                                                         | ks   | 10,50                    | 20       | 26         | 5 460,00     | 1 092,00 | 6 552,00   |
| 3                                                                                                                                                       | Zber a odvoz odpadu z 240 l nádob - 20 03 01 - zmesový komunálny odpad - vývoz 1 x 14 dní z územia obce                                                                                          | ks   | 2,35                     | 274      | 26         | 16 741,40    | 3 348,28 | 20 089,68  |
| 4                                                                                                                                                       | Zber a odvoz odpadu z vrieč - 20 03 01 - zmesový komunálny odpad - vývoz 1 x 14 dní z územia obce                                                                                                | ks   | 1,19                     | 16       | 26         | 495,04       | 99,01    | 594,05     |
| 5                                                                                                                                                       | Prenájom 1100 l nádob                                                                                                                                                                            | ks   | 4,00                     | 20       | 12         | 960,00       | 192,00   | 1 152,00   |
| 6                                                                                                                                                       | Prenájom 240 l nádob                                                                                                                                                                             | ks   | 0,01                     | 274      | 12         | 32,88        | 6,58     | 39,46      |
| 7                                                                                                                                                       | Zneškodnenie - 20 03 01 - zmesový komunálny odpad z územia obce                                                                                                                                  | t    | 56,00                    | 440,02   |            | 24 641,12    | 4 928,22 | 29 569,34  |
| 8                                                                                                                                                       | Zneškodnenie - 20 03 07 - objemný odpad - vývoz podľa potreby zo Zberného dvora obce                                                                                                             | t    | 64,40                    | 195,33   |            | 12 579,25    | 2 515,85 | 15 095,10  |
| 9                                                                                                                                                       | ZÁKONNÝ POPLATOK - 20 03 01 a 20 03 07                                                                                                                                                           | t    | 15,00                    | 635,35   | 15,00      | 9 530,25     | 0,00     | 9 530,25   |
| 10                                                                                                                                                      | Zneškodnenie odpadu - 20 03 08 - drobný stavebný odpad - vývoz podľa potreby zo Zberného dvora obce                                                                                              | t    | 56,00                    | 10       |            | 560,00       | 112,00   | 672,00     |
| 11                                                                                                                                                      | ZÁKONNÝ POPLATOK - 20 03 08                                                                                                                                                                      | t    | 8,00                     | 10       |            | 80,00        | 0,00     | 80,00      |
| 12                                                                                                                                                      | Zber, odvoz a zhodnotenie odpadu - 20 01 08 a 20 02 01 - biologicky rozložiteľný odpad a biologicky rozložiteľný kuchynský a reštauračný odpad - spoločný zber z 240 l nádob - frekvencia 22krát | t    | 291,00                   | 100,302  |            | 29 187,88    | 5 837,58 | 35 025,46  |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |        |       |  |           |          |           |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--|-----------|----------|-----------|
| 13 | Zber , odvoz a zhodnotenie elektroodpadu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | t  | 0,01   | 1     |  | 0,01      | 0,00     | 0,01      |
| 14 | Zhodnotenie odpadu - 20 02 01 - biologicky rozložiteľný odpad - vývoz podľa potreby zo Zberného dvora obce                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | t  | 28,00  | 46,74 |  | 1 308,72  | 261,74   | 1 570,46  |
| 15 | Pristavenie VKK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ks | 92,78  | 2     |  | 185,56    | 37,11    | 222,67    |
| 16 | Pristavenie VKK - BIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ks | 92,78  | 23    |  | 2 133,94  | 426,79   | 2 560,73  |
| 17 | Pristavenie VOK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ks | 60,04  | 5     |  | 300,20    | 60,04    | 360,24    |
| 18 | Vrátenie VOK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ks | 70,95  | 100   |  | 7 095,00  | 1 419,00 | 8 514,00  |
| 19 | Zber a vývoz VKK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ks | 114,00 | 4     |  | 456,00    | 91,20    | 547,20    |
| 20 | Zber a vývoz VKK - BIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ks | 114,00 | 27    |  | 3 078,00  | 615,60   | 3 693,60  |
| 21 | Zber a vývoz VOK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ks | 92,78  | 150   |  | 13 917,00 | 2 783,40 | 16 700,40 |
| 22 | Zber a vývoz VOK - BIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ks | 92,78  | 2     |  | 185,56    | 37,11    | 222,67    |
| 23 | Evidencia elektroodpadu - vyplnenie a zaslanie tlačiva SLNO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ks | 35,00  | 2     |  | 70,00     | 14,00    | 84,00     |
| 24 | Evidencia údajov o odpadoch                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ks | 4,30   | 12    |  | 51,60     | 10,32    | 61,92     |
| 25 | <i>Triedený odpad</i> - zber, preprava a zhodnocovanie odpadu na území obce Krásnohorské Podhradie pre fyzické osoby (obyvateľov) - poskytovaný <b>BEZODPLATNE</b> - poskytovanie služby na základe Zmluvy z s organizáciou zodpovednosti výrobcov (OZV) pre zber a nakladanie s odpadmi z obalových a neobalových výrobkov podľa Zákona o odpadoch, v nadväznosti na zmluvný vzťah OZV – Obec Krásnohorské Podhradie |    |        |       |  | 0,00 €    |          |           |

V Rimavskej Sobote, dňa 07.5.2024

Poskytovateľ

**brantner**  
**Brantner Gemer s.r.o.**  
 Košická cesta 344  
 979 01 Rimavska Sobota  
 IČO: 36 021 211, IČ DPH: SK2020074551  
 7

Ing. Tibor Papp - konateľ  
 Brantner Gemer s.r.o.

V Krásnohorskom Podhradí, dňa 27-05-2024

Objednávateľ



Štefan Kún, starosta obce  
 Obec Krásnohorské Podhradie

Ing. Ladislav Šalamon – konateľ  
 Brantner Gemer s.r.o.